АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

jgyj. лт  №
город Тимашевск

Об установлении средне!! ры н очн ой  стоимости одного квадратного  метра
общей площади жилого помещ ения на территории сельских поселений

муниципального образовании Тимашевский район на 3 к в ар т а л  2017 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации* Феде
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Крас
нодарского края от 29 декабря 2008 года № 1655-КЗ «О порядке ведения орга
нами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жи
лых помещениях», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года
№ 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», Уставом муниципаль
ного образования Тимашевский район п о с т а н о в  л я ю:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра
общей площади жилого помещения па территории сельских поселении муни
ципального образования Тимашевский район на 3 квартал 2017 года и размере
32 620 (тридцать две тысячи шестьсот двадцать) рублей (расчет прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администра
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать
настоящее постановление. ' |

3. Отделу информационных технологий администрации муниципально
го образования Тимашевский район (Миропчук) разместить постановление в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сай
те муниципального образования Тимашевский район.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заме
стителя главы муниципального образования Тимашевский ; район
В.А. Добрывечер.

5. Постановление вступает в силу/со обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район д .В . Жнтлов

П РИ Л О Ж К Н И Р
к п остановлению  адм инистрации
м ун и ци пальн ого  образования
' Г и м а ш ей с к и й ра йо 11
от  . / I P £ J №  'Лч Ш

РА СЧЕТ
средней  ры ночной  стоим ости  одного квадратного  метр;,

общ ей площ ади  ж илого  пом ещ ения па терри тори и  сельских поселений
Т и м аш евского  района па 3 квартал 2017 года

Расчет средн ей  ры ночной стоим ости  одн ого  квадратного метра общ ей
площ ади ж илого п ом ещ ен ия на территории  сельских  поселений Т им аш евского
района на 3 квартал 2017 года производится в соответствии  # м етодикой,
утверж денной  п остановлени ем  от 2 ноября 2016 года №  989  «Об утверж дении
м етодики оп ределен ия  средней ры ночной стоим ости  одного квадратного метра
общ ей площ ади ж и л ого  помещ ения на территории сельски:-: поселений
Т им аш евского  рай она» .

1. М он и тори н г цен па типовое ж илье па территории сельски.; поселений
Т им аш евского  рай она в 3 квартале 2017 года:

Н аим енование поселени я О бщ ая площ адь ж илого
помещ ения (кв.м .)

С тоим ость ж илого
пом ещ ения ( тыс.рублей) j

Д ербентское сельское
поселение

48 г т к :
i

Д н епровское сельское
поселение

93 3000

С ельское поселени е
К убанец

100 3200

М едведовское сельское
п оселение

78 > 2S J’i

Н езайм ановское
сельское поселени е

40 i 000 ;

Н оволен ин ское сельское 80 2650
поселение
Н овокорсунскос 108 «lOT;
сельское п оселение
11оселковое сельское 37
п оселение
Роговское сельское 85 2600
п оселение [ ___

2. Р асчет средн его  значенш : ры ночной етои м осп ; 1 квадрат: г.; го метра

общ ей площ ади ж илья на территории сельских поселений : : ..:-,шевс:;его
района в 3 квартале 2017 года:

С сз=( 1300+3000+3200+2650-1-1000+2650+4000+870+2600):(4  8.0+93,0+
100 ,0+ 78 ,0+ 40,0+ 80 ,0+ 108 ,0+ 37,0+ 85 ,0)= 21270=669=31 794(руб.).

3. К оэф ф и ц и ен т планируем ой динам ики  изм енения стои м ости  ж илого
пом ещ ения на терри тори и  К раснодарского края па планируем ы й период по
следую щ ей  ф орм уле:

К д = С ил : С от, где
К д -  к оэф ф иц и ент планируем ой динам ики изменения стой  мое тн;
Сил -  средняя ры ночная стоим ость 1 квадратного метра общ ей  площ ади

ж илья по К раснодарском у  краю  па 3 квартал 2017 года утверж ден н ая  приказом
М и н истерства  строи тельства  и ж илищ но-ком м унального  хозяйств;, Россинекой
Ф едераци и  27 ию ня 2017 года №  925/пр в разм ере 36 969 рублен.

С от  -  средн яя  ры ночная стоим ость 1 квадратного .метра о б • площади
ж илья по К раснодарском у  краю  на 2 квартал 2017 года утверж ден , пш приказом
М и н и стерства  строи тельства  и ж илищ но-ком м унального  хозяйства  Российской
Ф едерации  от 13 апреля 2017 года Яа708 и/p  в разм ере 36 032 рублен .

Кд = 36 969 : 36 032 = 1,026
4. Р асчет  средней  ры ночной стоим ости  1 квадратного  метр:. .::-ен

площ ади  ж илого  п ом ещ ен ия на т :  -ри торин сельских поселений ....^ .н евск о го
района на 3 квартал 2017 года:

С расч =  С сз х Кд, где
С расч -  зн ачен и е средней ры ночной стоим ости  1 квадратного  метра

общ ей площ ади ж илья па территории  сельских поселений Т им аш евского
района на планируем ы й период;

С сз -  зн ачен и е средней  ры ночной стоим ости  i к вад ратн о .х. ...-.‘тна обш ей
площ ади ж илья на территории  сельских поселений Т и м аш евск . о рай она в
3 квартале 2017 года, составляет 3! 794 рубля.

С расч =  3 1 794 х 1,026 =  32 620 (руб.)

Н ачальник  отдела Ж К Х , трап сп ори ;, связи
адм ин и страци и  м ун и ци палы  ю га образования
Т  и м а и 1 с в с к и й р а й о н П .:Т С трапш ов